
Karlsruhe, 

(Datum) ………………………..  (Unterschrift der Erziehungsberechti.) ………………………………………………………………….. 

Fächerauswahl für Klasse S1 
(Ausfüllen und abgeben bis zum 10.02.2021) 

Name: 
Klasse: 

Fächer I 

Sprache I …………………… 5 

Sprache II …………………… 5 

3 

4 

3 

Mathematik........................... 4 

Kunst...................................... 2 

Humanwissenschaften........ 

Integrierte Wissenschaften..

Sport.................................... 

1 

Religion / Ethik..................... 2 

   Evangelisch    Katholisch   Ethik 

Unterrichtsstunden pro Woche 

2 

"Normal Unterricht"............... 2 

ICT (Informations- und Kommunikationstechnologien)

3 

Entweder 
4 oder 5 

+ =
Entweder 33 oder 34

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass die oben von mir aufgeführten Informationen korrekt sind.
Ich bestätige, dass ich das Dokument "Fächerauswahl S1" gelesen habe und verstehe, dass eine Änderung

Unterrichtsstunden pro Woche 

Englisch....................................

Italienisch...............................

Spanisch...................................

Französisch.............................

Portugiesisch...........................

Bläserklasse............................

Sprache III  (eine der 6 folgenden Sprachen wählen)

2 

2 

2 

2 

Fächer II 

Deutsch.................................... 2 

Musik (einen der 2 folgenden Kursen wählen)

der oben aufgeführten Auswahlmöglichkeiten aus keinem Grund und zu keinem Zeitpunkt akzeptiert wird.

Acrobat reader benutzen um dieses Formular auszufüllen



Bemerkungen 

a. Sprachen I und II sind die Sprachen, die Ihr Kind derzeit in P5 lernt. Es ist nicht möglich, sie in der Oberschule 
zu ändern. Für SWALS-Schüler ist die Sprache I nicht die Sprache ihrer Abteilung.

b. Zur Wahl: Englisch, Französisch, Deutsch, Italienisch, Spanisch, Portugiesisch.

c. Mädchen und Jungen werden während des Sportunterrichts getrennt.

d. In der Schule werden nur die katholische Religion und die evangelische Religion unterrichtet. Es ist möglich, 
dass der Religionsunterricht nicht auf Französisch stattfindet: dies hängt von der Anzahl der Anmeldungen 
ab.

e. Die Schülerinnen und Schüler können dem normalen Musikunterricht folgen (2 Unterrichtsstunden) oder an 
der Bläserklasse teilnehmen (3 Unterrichtsstunden). Die Einschreibung in die Bläserklasse ist an bestimmte 
Bedingungen geknüpft (besondere Anmeldegebühr, Verpflichtung zur Fortsetzung in S2).

f. Der Musik-, Kunst- und Sportunterricht wird in gemischten Gruppen mit Schülern aus den drei 
Sprachabteilungen erteilt. Die Lehrkräfte wenden mindestens zwei der Arbeitssprachen an, um die Schüler zu 
unterrichten.

g. Wenn ein Kurs mit weniger als sieben Schülern erstellt wird, wird die Anzahl der dem Kurs zugewiesenen 
Unterrichtsstunden nach den offiziellen Regeln reduziert.

Fächerauswahl für Klasse S1 
(Ausfüllen und abgeben bis zum 10.02.2021) 

Ihr Kind ist in P5 und wird in S1 eingeschult. Die Verteilung der diesjährigen Unterrichtsstunden ist 
wie folgt organisiert:

Fächer Unterrichtsstunden pro Woche Bemerkungen

5 a
5 a
2 b
3
4
3 c
2 d
4
2
1

2 oder 3 e

Sprache I  
Sprache II   
Sprache III   
Humanwissenschaften 
Integrierte Wissenschaften  
Sport  
Religion / Ethik 
Mathematik  
Kunst  
Informations- und 
Kommunikationstechnologien (ICT) 
Musik  

TOTAL 33 oder 34


	Annotations

	Name: 
	Class: 
	Date: 
	Religion/Ethics: Off
	Subtotal 1: 29
	Total obligatorias: 29
	Subtotal 2: 0
	Reset Form: 
	Lock form: 
	Language 3: Off
	Music: Off
	Total: 29
	Language 1: [............]
	Language 2: [............]


